
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 7, DE 3 DE JANEIRO DE 2025 
Publicado no Diário da Assembleia n° 3945 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores do 

Gabinete do Deputado Olyntho Neto, retroativamente ao dia 2 de janeiro de 2025: 

 

- Agnaldo Vieira, matrícula 146483, SP-13; 

- Alexsandra Vieira Araújo, matrícula 49475, SP-13; 

- Antonio Filho de Jesus Sousa, matrícula 117889, SP-13; 

- Carla Priscila Ferreira Andrade, matrícula 1186177, SP-13; 

- Carlos César Rodrigues da Costa, matrícula 126103, SP-13; 

- Catia Martins dos Santos, matrícula 145913, SP-13; 

- Celzo Alves, matrícula 126802, SP-13; 

- Cícero de Sousa Olímpio, matrícula 50311, SP-13; 

- Daniel Batista Costa, matrícula 1186462, SP-13; 

- Denis Manoel da Silva, matrícula 123503, SP-13; 

- Diego Albano Santana Fernandes, matrícula 115485, SP-13; 

- Diego Pereira da Silva, matrícula 111955, SP-7; 

- Edilene Maria Brilhante de Macedo, matrícula 144903, SP-10; 

- Elaine Souza Oliveira Teixeira, matrícula 157152, SP-13; 

- Elieth Barbosa da Silva Vieira, matrícula 92687, SP-8; 

- Elizangela da Silva, matrícula 156512, SP-13; 

- Emmanuel Ribeiro de Alencar Santos, matrícula 111935, SP-1; 

- Fabíola Pereira Queiroz Alves, matrícula 160732, SP-13; 

- Fany Melo Pereira Rego, matrícula 111998, SP-1; 

- Flávio Alves Amorim, matrícula 111855, SP-8; 

- Francisco de Assis Cunha, matrícula 148713, SP-13; 

- Gabriel Tavares Costa, matrícula 157052, SP-13; 

- Greyciane Santos de Assis Carvalho, matrícula 167941, SP-4; 

- Herculano Antonio Aranha Pereira, matrícula 155842, SP-10; 

- Jackson Cardoso Pina, matrícula 112906, SP-13; 

- João Victor Batista Guimarães, matrícula 1186306, SP-13; 

- José Elias Mendonça Neto, matrícula 144923, SP-13; 

- José Filho Machado dos Santos, matrícula 1186081, SP-13; 

- Josenilson Alves dos Santos, matrícula 155502, SP-13; 

- Josiania Pereira Pinto, matrícula 153262, SP-13; 

- Jucileia Souza Santos, matrícula 1186216, SP-13; 

- Kamilla Ribeiro dos Santos, matrícula 112025, SP-5; 



  

 

 

 

 

- Keila Lopes da Silva, matrícula 154413, SP-13; 

- Lara Luana Pires Braga, matrícula 151312, SP-13; 

- Larissa Almeida Cunha, matrícula 97777, SP-13; 

- Leomar Gomes da Silva, matrícula 1186149, SP-8; 

- Leonor Rodrigues de Brito, matrícula 156552, SP-13; 

- Lidiane Lopes Cordeiro, matrícula 160342, SP-13; 

- Lúcia Camilo de Alencar Santos, matrícula 112016, SP-7; 

- Luciano Abreu Santana, matrícula 169541, SP-13; 

- Luciano de Sousa Oliveira, matrícula 153542, SP-13; 

- Luiz Felipe Coelho de Souza, matrícula 156622, SP-13; 

- Luiza Barros de Aguiar, matrícula 159962, SP-13; 

- Marcos Antonio Gomes da Luz, matrícula 49424, SP-13; 

- Maria Aparecida da Silva Barbosa, matrícula 153692, SP-8; 

- Maria Lúcia da Mata Silva Nunes, matrícula 171371, SP-13; 

- Marisa Pinheiro Tavares Rocha, matrícula 169051, SP-13; 

- Mariza de Brito Neves Cardoso, matrícula 167921, SP-13; 

- Marlei Luz Martins, matrícula 168971, SP-13; 

- Meirilene Pereira Machado Silva, matrícula 168861, SP-13; 

- Morganna Victoria Miranda Cardoso, matrícula 87411, SP-8; 

- Otília Neta Coelho Martins dos Santos, matrícula 158681, SP-13; 

- Pedrina de Jesus Sousa, matrícula 152722, SP-13; 

- Rafaella Cruz Sodre, matrícula 151742, SP-13; 

- Ricardo Rodrigo Cavalcante Braga, matrícula 1186463, SP-13; 

- Ronaldo Paulino da Silva, matrícula 146183, SP-12; 

- Rosana Oliveira Costa, matrícula 126044, SP-13; 

- Samuel Sousa Pereira, matrícula 159902, SP-13; 

- Silvano Faria da Silva, matrícula 1186461, SP-13; 

- Simone Alves Pereira Sousa, matrícula 168831, SP-13; 

- Susanny Cristine Pereira Rego, matrícula 111976, SP-3; 

- Thamirys Coelho Jorge, matrícula 150972, SP-13; 

- Thiago Henrique Araújo Cabral, matrícula 157562, SP-8; 

- Tomaz da Silva Xavier, matrícula 1186458, SP-13; 

- Victor Hugo Farias, matrícula 172551, SP-13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 3 

dias do mês de janeiro de 2025. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


